- ad accipendum copiam instrumentorum et scripturarum: 106, 152, 153.
- ad audiendam sententiam: 158.
- ad causam: 31, 55.
- — cum adversa parte: 31.
- ad contradicendam petitionem: 50, 84, 226.
- ad dandum interrogaciones testibus faciendas: 122.
- ad dandum suspectos: 150.
- ad defendendum: 223.
- ad defensionem: 8.
- ad ferendum testimonium: 127.
- ad litem: 55.
- ad mandata communis Bononie: 199.
- ad prestandam securitatem: 199.
- ad videndum iurare testes: 212.
- coram dominis malleficiorum: 209.
- coram iudice, *vel* iudicibus: 47, 84, 103, 106, 109, 123, 158.
- cum armis vetitis: 218.
- cum furore et clamore: 218.
- defensurus: 223.
- peremptorie: 158.
- sententiam auditurus: 163.
- Venola (= *Vénola, terra e castello*): 215.
- (de): *v.* Guirixius de Venola.
- veritas: 26, 29, 125.
- vertere causam: 42, 92, 103, 109, 110, 115, 116, 127, 128, 131, 138, 143, 144, 145, 146, 155, 158, 159, 160, 162, 166, 168, 169.
- causas: 155'.
- questionem: 155', 158.
- Veterana (= *Vedrana, terra*): 198, 218, 219, 221, 222, 225, 226, 227.
- Veterane (terra): *v.* Veterana.
- Vetrana: *v.* Veterana.
- (de): *v.* Albertinus Cuffoli de Vetrana, Anteçus de Vetrana, Argomentus de Vetrana, Benedictus Sinibaldi de Vetrana, Bonafides Bonacose de Vetrana, Bonifacius de Vetrana, Dominicus de Vetrana, Ferrarixius q. Argumenti de Vetrana, Iohanellus Fortis de terra Veterane, Iohannes Albertini Cuffoli de Vetrana, Iohanninus pelliparius de Vetrana, Petricho-
- lus Ferrarissii de Vetrana, Petrus de Vetrana, Sante q. Argumenti de Vetrana, Selvagnus Benincase de Vetrana, Ubertinus Rodulfi saltuarius terre Veterane.
- vexillum: 172.
- via, vie: 36, 37, 173, 174, 180, 182, 183, 184, 194, 201, 217, 218, 219, 220, 225, 226.
- antiqua: 226.
- publica, publice: 36, 174, 180, 184, 201, 219, 225.
- vicarius: 144, 169, 173, 189, 218.
- massarii communis et hominum terre Veterane: 218.
- protestatis: 144, 169, 173, 189.
- : *v.* Albertus de Saxis, Nichola *vel* Nicholaus, Rainerius de Filino.
- vicini: 94, 194.
- boni et legales: 194.
- victualia: 197.
- victus (= *parte soccombente*): 96.
- videre: 95, 109, 122, 161, 163, 164, 166, 173, 179, 189, 195, 206, 209, 226.
- appellationem: 161, 163, 164.
- commissionem cause: 161, 163, 164.
- expensas: 166.
- instrumenta hostensa et allegata: 226.
- instrumentum pignoris: 163, 164.
- inventarium: 226.
- iura et allegationes: 95.
- iura et instrumenta et probationes: 163.
- iura hostensa et allegata: 226.
- iurare testes: 122, 206, 209.
- litteras mercatorum: 189.
- ordinari terminum: 109, 206.
- petitionem: 173.
- rationem: 195.
- sententias hostensas et allegatas: 226.
- super accusatione: 209.
- testamentum: 179.
- testes: 173.
- Vignatium (= *contrada di Bologna, nunc Via Calcavinazzi?*): 183.
- vigor consilii: 17.
- viles (persone): 31.
- Villa (de la): *v.* Petricholus de la Villa.